
 TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC ZÁŘÍ, TŘÍDA VČELKY 

Co vypráví starý dub (Rok stromů) 

 

• 1.Týden – VE ŠKOLCE JSME VŠICHNI KAMARÁDI 

• Učíme se jména ostatních dětí a paní učitelek 

• Jak se k sobě ve školce chováme 

• Jaká máme ve školce pravidla a proč je důležité je dodržovat 

• Zásady bezpečnosti vevnitř i venku 

• Nabídka činností – Montessori aktivity (praktický život) 

• HV – pozdrav v kruhu, Jak se jmenuješ my se na to ptáme 

• VV – malujeme kamaráda (vodovky) 

• PH – Ručičkovaná, cvičení ve dvojicích 

 

• 2.Týden – CO VŠECHNO VÍME O DUBU 

• Čtení příběhu s porozuměním – Co vypráví starý dub 

• Jak spolu souvisí symbolika dubu a kamarádství 

• Jak to vypadá v lese, kde se dubům roste nejlépe 

• Jaká zvířata žijí v kořenech, kmeni a koruně dubu 

• Nabídka činností – sběr a třídění přírodnin, encyklopedie 

• HV – písničky Mám v hlavě myš Lenku, Pod dubem za dubem 

• VV – myška (tuš, křída) 

• PH – hra na zvířátka, Zlobivá veverka 

               12.9. Procházka do obory Hvězda 

14.9. Logopedická depistáž 

 

              3.Týden – KAM AŽ SAHAJÍ NAŠE KOŘENY 

• Jak se jmenují jednotliví členové rodiny 

• Prohlídka rodinných fotografií s komentáři 

• Co je to rodokmen, kam až sahají naše kořeny 

• Jak se k sobě v rodině chováme, jaké máme společná pravidla 

• Nabídka činností – ozdobné děrovačky, album fotografií 

• HV – písničky Přišla jsem, Dědečku 

• VV – vytváříme rodokmen (pastelky, nůžky, lepidlo) 

• PH – pohybové hry s pravidly (mrazík, vybíjená, rybičky apod.) 

• 22.9 SÁZENÍ STROMU NA ZAHRADĚ-SETKÁNÍ S RODIČI 

               

               4.Týden – PODZIM ŤUKÁ NA DVEŘE 

• Jak se mění příroda na podzim 

• Jak se mění délka dne a noci 

• Proč musíme ze skříně vyndat teplejší oblečení 

• Počítáme přírodniny, počítáme letokruhy od 1 do 10 

• Nabídka činností – početní Montessori aktivity 

• HV – básnička Žaludová 

• VV – malování dubu (tempera, otisk) 

• PH – hry s barvami a padákem 

26.9 Divadlo PUK ve školce- Ptačí pohádka 



 

      TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC ZÁŘÍ – TŘÍDA BERUŠKY 

             1.Týden –ŠKOLKA NA NÁS VOLÁ 

• Přivítání s novými dětmi a paní učitelkami 

• Seznámení s prostředím MŠ 

• Stezka ve školce - kde mají hračky své místo?  

• Vyprávění zážitků z prázdnin 

• PV – Písnička s pohybem „Beruško půjč mi jednu tečku“ 

• HV – Říkanka ,,Usmějem se na sebe“ 

• VV – Omalovánky berušky 

              2.Týden – MÁM NOVÉ KAMARÁDY 

• Ach ta jména – učíme se jména našich kamarádů    

• Poznáš svou značku?  

•  Stavba z různých druhů stavebnic - hrajeme si s kamarády 

• Rozvíjení slovní zásoby – pojmenování věcí kolem sebe 

• PV –  Pohybová hra „Zajíček ve své jamce sedí sám“ 
• HV – Píseň - kamarád 

• VV – Kresba postavy – kamarád 

•  14.9 SEZNAMOVACÍ PIKNIK- AKCE S RODIČI 

              3.  Týden –PRAVIDLA JÁ DOBŘE ZNÁM, SVOJE MÍSTO VÍM KDE MÁM 

               Seznámení s pravidly  

• Zásady správného stolování a chování u stolečku 

• Četba pohádky ,,O zlobivé noční košilce“ 

• Trénování samostatnosti při oblékání, stolování, hygieně 

• PV – Píseň s pohybem „ Sedí liška pod dubem“ 
•  HV – Logopedické říkanky – uvolnění mluvidel 

• VV – Výroba prostírání 

               4. Týden- PRAVIDLA JIŽ VŠICHNI ZNÁME, TAK SE NA NĚ PODÍVÁME  

• Opakování třídních pravidel 

• Pohádka ,,Jak si zvířátka pomáhala“ – maňásková scénka 

• Práce s obrázky – správné mytí ručiček 

• Rozhovor – bezpečnost ve školce i venku  
• PV – Správné držení těla  

• HV – Říkanky k pravidlům 

• VV – Společná práce – otisk listu – výroba třídního stromu 

26.9 Divadlo ve školce- pohádka Ptačí 


